Et cum Robcrtus dicat n non memini », conjicerc possumus, formain genuiiiam tunc ipsum etinm fugisse, forte quia

Oxoniae non tantam adhibuerunt curam de conscribcndis erroribus, sicut antea Parisiis. — Quasi in transitu sit dictuni

Johannem Peckhnm eundem articulura an. 1286 April. 30 conderanasse. Reg., ed. Martin, III, 923 (octav. art.). — 9. o et

mortuum » restitutum ex Ann. de Oseneia et Cod. Burghes. Est sentcnlia S. Thomne, Summa theol. 3 p. qu. 25 a. 6 ad 3
;

qu. 50 a. 5 et ad 1. Eara conderanavit etiam Joh. Peckham I. c art. 5. Jam circa an. 1271 Nicolaus Lcxoviensis sententiam

S. Thoniae, Quol. III, a. 4 « oculura mortuum esse aequivoce oculum » ut erroneum designnvit. Bibl. Univers. Paris. ms.
t. 11. 40», fol. ^l^*". — 10. Quae sequuntur om. cod. Burghcs. et Ann. de Oseneia. In Ann. plures aCTeruntur errores

tum in logicalibus tum in naturalibus quam supra, desunt tamen ibi quidam suprn allnti. — 11. n ex communi consilio »

om. ms. Oxoii.

4/0. Unnersitas Parisiensis Robertutn episcopum Silvanectensem rogat ut Adanium et Henricum Anglicos

scholares Parisienses, per quosdam vilticos vulneratos et in carcere detentos, liberandos curet.

1277, Junii 19, Parisiis.

Venerabili patri in Christo Doinino .. Dei gratia Silvanectensi episcopo universitas

niagistroruin et scolarium Parisius degenciuni salulem in eo qui salus est animarum.

V
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Ex relacione fide dignorum nuper intelleximus quod quidam villici de Playlliaco' Adamum

et Henricum Anglicos scolares Parisienses, instigante dyabolo ac Dei tiinore postposito,

graviter vulneraverunt
; quos dicti loci ballivus carcerali custodie detinet mancipatos

nomine vestro, ut dicit, et vestri ofTicii Silvanectensis, et injuste. Quapropter paternitati

vestre humiliter supplicamus quatinus dictos scolares nostros nobis per latores presen-

cium si placet faciatis liberari, juxta officii vestri debitum in predictos malefactores

animadvertendo quod ceteri a similibus arceantur; memoriter si placet recolentes quod,

cum sitis privilegiorum nostrorum conservator, non debetis in vestris subditis* tolcrare

ea que in aliorum subditis de mandato apostolico tenemini prohibere. Valeat paternitas

vestra semper in Domino. Datum Parisius die sabbali proxima ante Nativitatem sancti

Johannis Baptistc, anno Domini M^CC" septuagesimo septimo.

Bibl. Coll. Corp. Chiisli Oxoniac, nis. 283, fol. 159*.

1. Plailly (Oise) prope Silvanectum. — 2. Ms. : « subsidiis ».

476. Vniversitas Parisiensis Roberluni episcopum Silvanectensem rogat ut injurias Adae et ffenrico Anglicis

scholaribus Parisiensibus illatas puniat.

1277, Junii 28. Parisiia.

Venerabili patri ac domino .. Dei gratia Silvanectensi episcopo universitas magi-

strorum et scolarium Parisius degencium salutem in eo qui salus est omniuin et salvator.

Quia nobis gravem querelam et famosam exposuerunt Adamus et Henricus Anglici

scolares Parisienses super hoc quod transitum per vestram dyocesim facientes ab homi-

nibus de Playlliaco et Fonte Mortuo' vestre jurisdictionis fuerunt, dyabolico instinctu ac

Def timore postposito, cum clamore capti contra justiciam, quasi fures viliter ligati et

post ligacionem enormiter pertraclati, pulsati, verberati, letaliter vulnerati, ifa quod de

eorum vita non inmerito desperatur, et post ista carceribus mancipati merilis eorum non

exigentibus, ut scit Deus, et hoc idein dicti loci ballivus coram fide dignis publice reco-

gnovit, quos' vcstra paternitas ad nostram supplicationem nobis fecit vestri gratia liberari

:

quocirca vestrain paternitatem reverendam in Domino exoramus quatinus ainore Dei et

studii Parisiensis et intuitu universalis ecclesie necnon ex odicii vestri debito res dicto-

rum scolarium per ballivum dicti loci injuste detentas latori presencium faciat liberari, et

insupcr presenti facinori et sacrilegio apponi remedium prout decet, ut nobis et dictis

lesis super dictis injuriis atrocissimis per vos, reverende pater, fiat justicie comple-

inentum, ne delicla malefactorum remaneant inpunila et eorum audacia temeraria in alios

siiiiili modo innocentes valeat prorogari. Tanlum ad presens si placet super hoc facientes

ut eoruin pena in posteriim inelus aliorum existat, et ceteri perterriti a similibus arcean-

tur, ne ex eorum iniquitatc premia consequantur, unde penas condignas mcruerint

obtinere, et ut dicli lesi Universitalis filii inatris' preces uberrimas erga vos sibi sen-

CAarr. Vnit}. Parit. I. 7*
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ciant profuisse et aditiis ad sUidium Parisiense venire volendbus per vestram dyocesim

appareat fore tutus. Valeat vestra paternitas semper in Domino. Datum Parisius anno

Domini M^CC septuagesimo septimo, die lune proxima post Nativitatem beati Johannis

Baptiste.

Bibl. Coll. Corp. Chrisli Oxoniae, ms. 282, fol. ib9K

1. Mortefontaine (Oise) prope Silvanectum, — 2. Ms. : « que ». — 3. Primum hic occurrit Universitatcm Parisiensem

fuisse nominatam « mntrem ». Cf. Denifle, Bie JJnwersitaeten des Mittelalters, I, 33. Infra n« 515 facultas artistarum

vocatur etiam filia Universitatis Paris., matris.

477. Universitas Parisiensis ad episcopum Silvanectensem de eodem argumento.

1277, post Junii 28, [ParisiisJ.

[Venerabili patri in Ghristo Domino .. Dei gratia Silvanectensi episcopo universitas

magistrorum et scolarium Parisius degencium salutem'] cum honore. Cum universitas

magistrorum et scolarium Parisiensium paternitati vestre pluries supplicaverit afFectanter,

ut injurie et atrocitates illate Ade et II. Anglicis scolaribus Parisiensibus ab hominibus

de Playliaco et Mortuo Fonte vestre jurisdiccionis exigente justicia punirentur, licet vos

ofRciali vestro injunxeritis, ut de diclis injuriis et violenciis fieret Universitati Parisiensi

et dictis scolaribus per eundem officialem justicie complementum, idem tamen officialis

negligens et remissus in premissis exequendis predicta non impleverit ad peticionem

Universitatis Parisiensis : paternitati vestre supplicamus humiliter et devote quatinus

per vestram solicitudinem et diligenciam prefati oflicialis negligencia suppleatur, com-

mittendo vices vestras aliquibus viris providis et discretis, per quos dicte Universitati

et dictis scolaribus justicia valeat exiberi, cum premissa adeo dicantur esse notoria,

quod nulla possunt tergiversatione celari, lioc modo inde facientes, ut per vos tanquam

per verum patrem et cultorem justicie predictorum malefactorum perversitas puniatur el

ceteri eorum pena perterriti a similibus arceantur.

Bibl. CoU. Corp. Christi Oxoniae, ms. 283, fol. 158l>.

1, Inscriptio deest in ms., et charta temporis nota caret ; non niultum tainen post duas priores scripta est.

47o. Statutum de non reddendo domum vel scliolas aliquo termino anni.

1277, Junii 28, [ParisiisJ.

Universis presentem paginam audituris, visuris seu intellecturis, universitas magis-

trorum et scolarium Parisius studenciuin in eo qui est salus animarum salutem. Nove-

ritis pro pace et tranquillitate studii Parisiensis in ordinationem que sequitur nos
71.
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magistros predictos sub forina infrascripta unaniniiter concessisse et ea que sequuntur

utiliter ordinasse.

Anno ab Incarnatione Domini inillesimo ducentesimo septuagesinio septimo, die lune

post Nativitatem beati Johannis Baptiste ad honorem Dei et utilitatem tocius universitatis

magistrorum et scolarium Parisius studencium ob perpetuam rei memoriam et ad fraudes

que fieri consueverunt penitus excludendas in Christi noinine ordinatum cst per totam

Universitatem, quatuor facultatibus hoc volentibus et statui ac ordinari atque scriptis